



## PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA

DECRETO Nº SAN SALVADOR DE JUJUY.

MAL Nº 246-678-24

Voluntario efectuada por el Sr. Diego Rodolfo Urbano, D.N.I. Nº

8.309.169; y

1510:

;ONSIDERANDO: l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5322/02, Decreto Acuerdo N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° de la Ley N° 5792l lnciso d) del Artículo 16° d Resolución N° 699-H-02 y Circular N° 01/2003 efectuada por el Sr. Diego Rodolfo Resolution 28.309.169, quien revista como Personal de Planta Permanente, 100 no del Agrupamiento Servicios Generales del Escalar 109 del Agrupamiento Servicios Generales del Escalafón General – Ley Nº 3169 de la Secretaría de Gestión Educativa del Ministerio de Constitución de la Secretaría de Gestión Educativa del Ministerio de Constitución de la Secretaría de Gestión Educativa del Ministerio de Constitución de N° de la Secretaría de Gestión Educativa del Ministerio de Educación, cumpliendo de la Secretaría de Colegio Secundario N° 18 de la constante de la colegio Secundario N° 18 de la constante de la colegio Secundario N° 18 de la colegio Sec 161/74, de la Localidad de Coranzulí, molones actualmente en el Colegio Secundario N° 18 de la Localidad de Coranzulí, <sub>Jepartamento</sub> Susques.

Que, mediante Decreto Acuerdo N° 5792-H-02 se estableció el Retiro Voluntario para el personal de planta permanente de la Administración Regimenta de la Auministración pentral, Entes Autárquicos, Organismos Descentralizados y Empresas en las que el slado posee capital mayoritario.

Que, el último párrafo del Artículo 1° del Decreto Acuerdo N° 5792-12002 dispone que: "...el beneficio NO podrá ser concedido en los casos que el retiro penere necesidad de cubrir vacantes o realizar reemplazos". Asimismo, el Artículo 2º del nencionado Decreto reza que: "El Estado puede por razones de servicios, denegar el pedido de retiro voluntario. La solicitud de acogimiento al régimen del retiro voluntario no lará derecho al peticionante al otorgamiento de dicho beneficio, siendo su concesión una acultad exclusiva del Poder Ejecutivo".

Que, por su parte, el Artículo 5° in fine dispone: "Únicamente se podrá consejar la aceptación en los supuestos que el retiro no genere reemplazos o la necesidad de cubrir vacantes".

Que, obra intervención de Asesoría Legal de la Dirección Provincial ie Personal de la cual surge que, en principio, no están dados los extremos legales para dictado del Acto Administrativo que otorgue al Sr. Diego Rodolfo Urbano el retiro ioluntario tramitado en autos.

Que, Asesoría Legal de Fiscalía de Estado emitió dictamen legal, el fue compartido por el Director Provincial de Asuntos Legales, del cual surge que ©respondería emitir el acto administrativo (Decreto) por el cual se tenga por rechazado el otorgamiento de Retiro Voluntario a favor de Diego Rodolfo Urbano, D.N.I. Nº 28.309.169, conforme Decreto Acuerdo N° 5792-H-02. ...///

CERTIFICO QUE ES FOTOCOPIA FIEC DEL ARIGINAL QUE TENGO A LA VISTA coora de Desi. Moisterio de Edu



Aniversario del reconocimiento de la Bandera Nacional de la Libertad Civil como Símbolo Patrio Histórico"

PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA

PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA DE JUJUY Por ello

Por ello, y en uso de las facultades que le son propias:

## EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DECRETA:

Recházase la solicitud de Retiro Voluntario previsto en la Ley N° pacreto Acuerdo N° 5792-H-02, Resolución N° 699-H-02 y Circular Nº 699-Acuerdo N° 5792-H-02, Resolución N° 699-H-02 y Circular N° 01/2003, por el Sr. Diego Rodolfo Urbano, C.U.I.L. N° 20-28300460 T Decreto Roboto Roboto Urbano, C.U.I.L. N° 20-28309169-5, Personal de permanente, Categoría 09 del Agrupamiento Servicios Generales. permanente, Categoría 09 del Agrupamiento Servicios Generales del Escalafón permanente, N° 3161/74, del Ministerio de Educación, conforme a los motivos de la conforma de la permanento. Servicios Generales del Escalafón Ley Nº 3161/74, del Ministerio de Educación, conforme a los motivos expuestos generales. nel exordio.

Registrese. Tome razón Fiscalia de Estado. Notifiquese por la la ción de Despacho del Ministerio de Educación. Publiquese riculo E. Despacho del Ministerio de Educación. Publiquese sintéticamente en el modificación y capital y pase a la Secretaría de Comunicación y Cabital y pase a la Secretaría y pase a la Secretaría de Comunicación y Cabital y pase a la Secretaría y pase a Modinacion de la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión.

Mello al Ministerio de Educación a sus efectos guerro de Educación a sus efectos.

> Ministra de Educación Gobierno de Jujuy

CRN HECTOR FREDDY MORALES MINISTRO JEFE DE GABINETE C.P.N. CAPLOS ACESRTO SADIR GOGERNADOR

CENTIFICO QUE ES FOTOCOPIA FIEL DEL ARIGINAL QUE TENGO A LA VISTA

> HOLESTRY LA CARGIA Soonámaxira de Despacho

> > Escaneado con CamScanner